
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

р.п. Мучкапский 

      25.01.2022                                                                                                     №20  

 

Об утверждении календарного плана спортивно-массовых мероприятий 

 с обучающимися Мучкапского района на 2022 год 

 

       На основании приказа управления образования и науки области от 

11.01.2022 № 15 «Об утверждении календарного плана спортивно-массовых 

мероприятий с обучающимися на 2022 год»,  в целях привлечения 

обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, 

повышения  их физической подготовленности и спортивного мастерства, 

администрация Мучкапского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить   календарный   план  спортивно-массовых  мероприятий  с  

обучающимися Мучкапского района на 2022 год (далее – План) согласно 

приложению. 

2. Руководителям образовательных организаций (Горбунов, Мишина, 

Крутских) обеспечить участие учащихся и педагогических работников в 

мероприятиях Плана. 

3. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Центр оценки 

качества образования» (Сибилева) обеспечить реализацию Плана и его 

информационно-методическое сопровождение. 

        4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мучкапские 

новости», разместить на сайте сетевого издания «Региональное  

информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном 

сайте администрации Мучкапского района. 

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Е.Ю. Фузееву. 

 

 

Глава 

района                                                                                                А.А. Хоружий 

         
  

 

 

Полтинина 

Людмила Васильевна 

8(47546)31747 

http://www.top68.ru/


 

        

 

 Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации района 

от   25.01.2022     №20 

 

 

                                                                                                  

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

спортивно-массовых мероприятий с обучающимися  

Мучкапского района на 2022 год 

 



 

Цели и задачи 

Все спортивно-массовые мероприятия со всеми категориями населения на 2022 год проводятся с целью привлечения 

жителей района к регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения их физической подготовленности и 

спортивного мастерства, формирования культуры здорового и безопасного образа жизни. 

Основные задачи: 

- создание и обеспечение необходимых условий для личностного развития населения; 

- выявление и развитие талантов обучающихся, проявляющих выдающиеся способности в спорте; 

- пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных жизненных позиций у подрастающего поколения, 

гражданское и патриотическое воспитание молодежи; 

- совершенствование физкультурно-спортивной работы в общеобразовательных организациях и организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области 

физической культуры и спорта; 

- развитие системы школьных спортивных клубов и соревновательной деятельности в рамках школьных спортивных 

лиг; 

- популяризация видов спорта, улучшение работы с обучающимися во внеучебное время, в том числе, по месту 

жительства. 

Результаты соревнований 

-            Результаты соревнований календарного плана спортивно-массовых мероприятий учитываются при выполнении 

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО). 
 

 



КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 
спортивно – массовых мероприятий с обучающимися  

Мучкапского района 

на 2022 год 

 

№ 

п/п 

                Наименование физкультурного 

мероприятия 

Сроки и  

место проведения 

Участники, возраст Ответственные организации 

1 2 3 4 5 

Физкультурные и спортивные мероприятия среди обучающихся общеобразовательных организаций 

Социально-значимые мероприятия 

1 Всероссийские спортивные соревнования 

«Президентские состязания» 

I - Школьный этап 

II - Муниципальный этап 

III - Региональный этап 

IV – Всероссийский этап 

 

 

с 15 января по 11 марта 

с 14 марта по 29 апреля 

май 

7-27 сентября 

п. Новомихайловский 

Туапсинский район 

 

Класс-команды 

общеобразовательных 

организаций 

 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

 

 

  

2 Всероссийские спортивные игры 

«Президентские спортивные игры» 

I - Школьный этап 

II - Муниципальный этап 

III - Региональный этап 

IV – Всероссийский этап 

 

 

с 15 января по 11 марта 

с 14 марта по 29 апреля  

май 

14 сентября-04 октября 

г. Анапа 

Команды 

общеобразовательных 

организаций  

 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

  

Комплексные мероприятия 

3 Всероссийские спортивные игры школьных 

спортивных клубов  

I-III январь – март 

IV этап – 25 апреля – 15 мая 

ВДЦ «Смена» 

г.Анапа 

 

Сборные команды 

школьных спортивных 

клубов 

общеобразовательных 

организаций 

юноши – девушки 14 – 15 

лет 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 



4 VIII Всероссийская зимняя Гимназиада среди 

обучающихся общеобразовательных 

организаций  

 

I-III этапы – по назначению 

IV этап – ноябрь – декабрь 

Челябинская область 

Сборные команды 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

5 VIII Всероссийская летняя Гимназиада среди 

обучающихся общеобразовательных 

организаций  

 

I -III этапы – по назначению 

IV этап – ноябрь – апрель 

г. Орел 

Сборные команды 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

Соревнования по видам спорта среди общеобразовательных организаций 

6 Всероссийские соревнования по конькобежному 

спорту «Серебряные коньки» среди 

обучающихся общеобразовательных 

учреждений 

I – Школьный этап 

II – Муниципальный этап 

III – Региональный этап 

IY – Всероссийский этап 

 

 

 

 

По назначению 

 

 

г. Коломна 

Сборные команды области 

11-13 лет 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

7 Всероссийские соревнования по волейболу  

в рамках общероссийского проекта «Волейбол  

в школу» среди команд общеобразовательных 

организаций (в рамках школьной спортивной 

лиги) 

I – Школьный этап 

II – Муниципальный этап 

III – Региональный этап 

IY- Всероссийский этап 

 

 

 

 

 

 

16-18 марта  

г. Рассказово  

по назначению 

Сборные команды 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций (девушки), 

(юноши), 

сборная команда школы 

14-15 лет 

 МБОУ Мучкапская СОШ, 

 МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

 

8 Всероссийские соревнования по мини-футболу 

среди команд общеобразовательных 

организаций (в рамках общероссийского 

проекта «Мини-футбол в школу»)  

I – Школьный этап 

II – Муниципальный этап 

III- Региональный этап 

IV- Всероссийский этап 

 

 

 

 

январь 

февраль 

февраль 

март  

Нижегородская область 

Городецкий район 

Сборные команды 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

10-17 лет 

 МБОУ Мучкапская СОШ, 

 МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

 



9 Всероссийские соревнования по баскетболу в 

рамках общероссийского проекта «Баскетбол в 

школу» среди команд общеобразовательных 

организаций (в рамках школьной спортивной 

лиги)  

I – Школьный этап 

II – Муниципальный этап 

III – Региональный этап 

IY- соревнования в федеральных округах 

Y- полуфиналы 

YI - финалы 

 

 

 

 

 

Октябрь 

январь 

февраль 

март-апрель 

по назначению 

Сборные команды 

общеобразовательных 

организаций не старше 

2004 г.р. 

 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

10 Всероссийские соревнования «Чудо-шашки» 

среди команд общеобразовательных 

организаций 

I - Школьный этап 

II - Региональный этап 

III - Всероссийский этап 

 

 

 

Март 

апрель 

май-июнь 

г. Лоо Краснодарский край 

Сборная команда 

района 

общеобразовательных 

организаций 

не старше 14 лет 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

 

11 Областной фестиваль ШСК  Февраль 

г. Котовск 

Сборная команда района 

по положению 

 МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

12 Областная эстафета «Семейная суббота в 

школьном спортивном клубе» 

Январь-март Обучающиеся ОО, 

занимающиеся в ШСК, 

родители 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

13 Региональный этап Всероссийских спортивных 

игр школьных спортивных клубов обучающихся 

общеобразовательных организаций 

01-04 марта 

г. Тамбов 

г. Котовск 

Сборная одного клуба 

2006-2007 г.р. 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

14 Лично – командное первенство области среди 

школьных спортивных клубов по лыжным 

гонкам (в рамках школьной лиги) 

10-11 марта 

г. Рассказово 

Сборная команда  

одного клуба 

2005-2006 г.р. 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

15 Областной фестиваль ШСК  Апрель 

г. Мичуринск 

 Сборная команда района 

по положению 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 



16 Лично-командное первенство области по легкой 

атлетике среди ШСК на Кубок главы 

администрации Тамбовской области 

26-27 мая 

г. Котовск 

Сборная команда 

района 

2007-2008 г.р. 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

17 Первенство области по футболу среди ШСК             

(в рамках школьной спортивной лиги) 

 

Сентябрь 

р.п. Знаменка 

(среди муниципальных 

районов) 

Сборная команда одного 

клуба  

по положению 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

18 Первенство области среди ШСК по легкой 

атлетике (кросс) (в рамках школьной 

спортивной лиги) 

05-06 октября 

г. Рассказово 

Сборная команда ШСК 

2005-2006 г.р. 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

19 Первенство области среди ШСК по лапте  

 

Октябрь 

по назначению 

Сборная команда одного 

клуба 

по положению 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района  

Всероссийские фестивали среди обучающихся 

20 Всероссийский фестиваль «Футбол в школе» 

среди обучающихся общеобразовательных 

организаций 

I этап 

II этап 

 

 

 

Сентябрь - ноябрь 

 март - май 

Обучающиеся  

и педагогические 

работники 

общеобразовательных 

организаций 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

 

Физкультурные и спортивные мероприятия среди организаций дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности 

Комплексные мероприятия  

1  Всероссийская открытая летняя Спартакиада 

среди обучающихся организаций 

дополнительного образования ФСН 

I этап  

II этап  

III этап  

IV этап  

 

 

Февраль-март 

апрель 

май 

с 19 сентября по 02 октября  

г. Орёл 

Сборная района 

ОДО ФСН 

15-17 лет 

 

 МБОУ ДО ДЮСШ 

«Салют», 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

Соревнования по видам спорта  

ЯНВАРЬ 

2 Соревнования по пауэрлифтингу и армреслингу 05 января  Сб. района МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

3 Матчевые встречи по волейболу 03, 05 января Сб. района МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

 Матчевые встречи по мини-футболу 04, 06 января Сб. района МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 



4 Личное первенство области по лыжным гонкам 

(отборочные соревнования) 

 

30-31 января 

р.п. Знаменка 

Сборные команды  

ОДО ФСН 

2006-2007 г.р. 

 МБОУ ДО ДЮСШ 

«Салют»,  

МУ ЦОКО,  

отдел образования 

администрации района 

5 Лично-командное первенство области  

по настольному теннису 

 

20-21 января 

г. Тамбов 

Сборные команды 

 ОДО ФСН 

2004-2005 г.р. 

 МБОУ ДО ДЮСШ 

«Салют»,  

МУ ЦОКО,  

отдел образования 

администрации района 

6 Межмуниципальные турниры по волейболу, 

футболу, плаванию 

в течение года Сборные команды  

 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

МУ ЦОКО 

Отдел образования 

администрации района 

7 Первенство Тамбовской области по различным 

видам спорта среди муниципальных районов в 

зачет Спартакиады-2022 

в течение года Сборные команды  

 

Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

ФЕВРАЛЬ 

8 Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня 

России» 

по назначению Все категории населения МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

9 Спортивный праздник на призы генерала 

Масликова 

05 февраля Все категории населения МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

10 Зимний фестиваль ВФСК ГТО по назначению Все категории населения МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

11 Открытое первенство ДЮСШ по плаванию 

посвященное Дню защитника Отечества 

по назначению Сб. района Отдел образования 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

12 Личное первенство области по легкой атлетике 03-04 февраля 

г. Котовск 

Сборная команда  района 

2007-2008 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

13 Личное первенство области по легкой атлетике 16-17 февраля 

г. Котовск 

 Сборная команда  района 

2009-2010 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 



14 Лично-командное первенство области по 

лыжным гонкам 

05-06 февраля 

р. п. Н. Ляда 

Сборная команда  района  

2009-2010 г.р. 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

15 Лично-командное первенство области по 

лыжным гонкам 

19-20 февраля 

г. Рассказово 

Сборные команды  

ОДО ФСН 

2008-2009 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования  

администрации района 

16 Лично-командное первенство области по 

настольному теннису 

02-04 февраля 

г. Тамбов  

Сборная команда  района  

2006-2007 г.р. 

 МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

17 Фестиваль зимнего туризма Февраль 

по назначению 

Сборная команда  района  

по положению 

 

МБОУ ДО «Дом детского 

творчества», 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

 

18 Первенство области по баскетболу Март 

г. Тамбов 

Сборные команды 

обучающихся ОДО ФСН 

2005-2006 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования  

администрации района  

19 Зимний фестиваль ВФСК ГТО по назначению Все категории населения Отдел образования 

администрации района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

20 Открытый областной турнир по волейболу 

памяти В.А. Добычина 

Март 

г. Тамбов 

Сборная команда района 

2004 г.р. и моложе 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района 

21 Первенство области по пулевой стрельбе Март 

г. Кирсанов 

Сборные команды 

 ОДО ФСН 

2004 г.р. и моложе 

 МБОУ ДО ДЮСШ 

«Салют», 

МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района 



22 Лично – командное первенство области  

по лыжным гонкам 

02-05 марта 

г. Котовск 

Сборные команды  

ОДО ФСН 

2004-2005 г.р. 

2006-2007 г.р. 

 МБОУ ДО ДЮСШ 

«Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района 

АПРЕЛЬ 

23 Первенство области по баскетболу Апрель 

г. Тамбов 

Сборные команды  

ОДО ФСН 

2009-2010 гг.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района 

24 Лично-командное первенство области по 

гиревому спорту 

Апрель 

г. Тамбов 

Учащиеся области 

2007 г.р. и моложе 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района 

25 Первенство области по плаванию Апрель 

г. Тамбов 

 

Сборные команды 

обучающихся ОДО ФСН 

по положению 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

26 XXXX открытый районный турнир по 

волейболу памяти Героя Советского Союза 

И.Т.Любушкина 

по назначению Сборные команда Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

27 Личное первенство области по настольному 

теннису 

06-08 апреля  

г. Тамбов 

Сборная команда 

  района 

2008-2011 г.р. 

 МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

28 Легкоатлетический весенний кросс  по назначению Все категории населения Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

29 Первенство области по мини-футболу Апрель 

р.п. Знаменка 

Сборная команда района 

по положению 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района 

30 Сдача легкоатлетических нормативов ГТО по назначению Все категории населения Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

31 Акция «Единый день ГТО» 22 апреля Все категории населения Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 



 

МАЙ 

32 Традиционный турнир по мини-футболу среди 

дворовых команд 

по назначению Все категории населения Администрация поселка 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

33 Межрегиональный турнир по волейболу Май 

г. Тамбов 

Сборная команда района 

2008-2009 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района 

34 Традиционный легкоатлетический пробег 

«Коростелево Мучкап», посвященный Дню 

Победы 

по назначению Все категории населения Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

35 Первенство области по легкой атлетике Май 

г. Котовск 

 Сборная команда района 

2005-2006 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района 

36 Первенство области по легкой атлетике Май 

г. Котовск 

Сборная команда района 

2007-2008 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района 

37 Лично-командное первенство области по легкой 

атлетике среди ШСК на Кубок главы 

администрации Тамбовской области 

26-27 мая 

г. Котовск 

 Сборная команда района 

2007-2008 г.р. 

 МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района 

38 Региональный этап фестиваля ВФСК ГТО среди 

семейных команд 

по назначению Все категории населения Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

ИЮНЬ 

39 Первенство области по легкой атлетике 02-03 июня 

г. Котовск 

 Сборная команда района 

2009-2010 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района 

40 Первенство области по футболу 15-17 июня 

р.п. Никифоровка 

 Сборная команда района 

по положению 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района 



41 Первенство области по футболу 22-24 июня 

г. Котовск 

 Сборная команда района 

по положению 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района 

42 Соревнования по пляжному волейболу по назначению Все категории населения Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

43 Региональный этап фестиваля ГТО среди 

обучающихся 

 III-IV ступени МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

Отдел образования 

администрации района 

44 Участие в областном туристском слете с 

элементами соревнований по программе 

«Школа безопасности» для учащихся 

образовательных организаций и воспитанников 

областных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

Июнь  

по назначению 

Сборная команда района  

по положению 

МБОУ ДО «Дом детского 

творчества», 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

 

 

ИЮЛЬ 

45 Первенство области по пляжному волейболу Июль 

по назначению 

Сборная команда района 

по положению 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

Управление образования 

и науки Тамбовской области, 

ТОГБОУ ДО «ОДЮСШ», 

федерация 

46 Всероссийский слет юных туристов Июль 

по назначению 

Сборная команда района 

по положению 

МБОУ ДО «Дом детского 

творчества», 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрация района  

47 Открытый областной турнир по пляжному 

волейболу на «Кубок Мучкапа» 

по назначению Сборные команды.  

 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

Управление физкультуры и 

спорта Тамбовской области, 

Администрация района 

 

48 Спортивные мероприятия, посвященные Дню 

физкультурника 

по назначению Все категории населения Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

49 Спортивные мероприятия, посвященные Дню 

района 

по назначению Все категории населения Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 



СЕНТЯБРЬ 

50 Всероссийский день бега «Кросс нации 2022» по назначению Все категории населения Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

51 Межрегиональный турнир по баскетболу среди 

юношей, посвященный Дню учителя 

Сентябрь 

Тамбов 

Сборные команды  

ОДО ФСН 

2008-2009 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

 МУ ЦОКО, 

отдел образования 

администрации района  

52 Первенство области по волейболу 

 

Сентябрь 

г. Тамбов 

Сборная команда района 

2008-2009 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

53 Первенство области по шахматам Сентябрь 

г. Тамбов 

Сборная команда района 

2004 г.р. и моложе 

 МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

54 Фестиваль семейного туризма Сентябрь  

по назначению 

Сборная команда района 

по положению 

 МБОУ ДО «Дом детского 

творчества», 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

ОКТЯБРЬ 

56 Районный кросс «Золотая осень» по назначению Все категории населения Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

57 Первенство области по волейболу 

 

18-21 октября  

г. Тамбов 

Сборные команды  

ОДО ФСН 

2006-2007 г.р. 

 МБОУ ДО ДЮСШ 

«Салют», 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

58 Сдача нормативов ГТО по назначению Все категории населения Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

59 Первенство области по баскетболу Октябрь 

г. Тамбов 

Сборная команда района 

2007-2008 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района  

60 Региональный этап фестиваля ВФСК ГТО среди 

трудовых коллективов 

по назначению Все категории населения Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 



61 Первенство области среди ШСК по легкой 

атлетике (кросс) (в рамках школьной 

спортивной лиги) 

05-06 октября 

г. Рассказово 

Сборная команда ШСК 

2005-2006 г.р. 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

62 Первенство области среди ШСК по лапте  

 

Октябрь 

по назначению 

Сборная команда одного 

клуба 

по положению 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

63 Личное первенство области по настольному 

теннису 

20-21 октября 

г. Тамбов 

Сборные команды  

ОДО ФСН 

2012 г.р. и моложе 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района  

НОЯБРЬ 

64 Сдача нормативов ГТО (плавание) по назначению Все категории населения Администрация района 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

65 Первенство области по мини-футболу Ноябрь 

по назначению 

Сборные команды  

ОДО ФСН 

по положению  

 МБОУ ДО ДЮСШ 

«Салют», 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

66 Первенство области по волейболу 

 

 Ноябрь 

г. Тамбов 

Сборные команды  

ОДО ФСН 

2010-2011 г.р. 

 МБОУ ДО ДЮСШ 

«Салют», 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

67 Областной легкоатлетический марафон 

«Мучкап-Шапкино- Любо»! посвященный Дню 

народного единства 

по назначению Все категории населения Администрация района 

Управление физкультуры  

и спорта Тамбовской 

области 

68 Личное первенство области по русским шашкам Ноябрь 

г. Тамбов 

Сборная команда района 

по положению 

 МБОУ Мучкапская СОШ 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

ДЕКАБРЬ 



69 Первенство области по баскетболу 

 

09-12 декабря 

г. Тамбов 

Сборные команды  

ОДО ФСН 

2010 г.р. 

 МБОУ ДО ДЮСШ 

«Салют»,  

МБОУ Мучкапская СОШ, 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

70 Традиционный районный турнир по волейболу 

памяти Героя Советского Союза Н.П. Шапкина, 

среди воспитанников ДЮСШ 

по назначению Все категории населения Отдел образования 

 МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

71 Межрегиональный турнир по волейболу среди 

девушек «Зимняя сказка» 

                    Декабрь 

г. Тамбов 

Сборная команда  

ОДО ФСН 

2007-2009 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют», 

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

72 Лично-командное первенство области                       

по гиревому спорту 

Декабрь 

г. Тамбов 

Сборная команда района 

2004-2006 г.р. 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют»,  

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района  

73 Сдача нормативов ГТО по назначению Все категории населения Администрация  района 

 МБОУ ДО ДЮСШ «Салют» 

74 Первенство области по лыжным гонкам 24-25 декабря 

г. Рассказово 

Сборные команды  

ОДО ФСН 

2006 г.р. и старше 

МБОУ ДО ДЮСШ «Салют»,  

МУ ЦОКО, 

Отдел образования 

администрации района 

 
 


